



РЕШЕНИЕ

пгт Н.Вязовые

КАРАР

24.04.2023

№ 150

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, учитывая результаты публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижневязовского городского поселения Зеленодольского муниципального района **решил:**

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Нижневязовского городского поселения от 19.04.2021 №42 (с изменениями и дополнениями от 23.06.2022 №99):

1.1. статья 10

- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

1.2. Статья 15

- в абзаце втором части 4 слова «Избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией».

1.3. Статья 16

- в части 5 слова «Избирательную комиссию городского поселения» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;

- в части 8 слова «Избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

- в части 12 слова «Избирательная комиссия городского поселения» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия».

1.4. статья 21

- дополнить частью 10.1 следующего содержания:

«10.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.

1.5. Статья 25

- часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета городского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», возможность представления жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.».

1.6. статья 28

- часть 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.7. Статья 34

- в части 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

- части 8 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.8.Статья 36

- в части 1 слова «Избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией».

1.9.Статья 37

пункт 12 части 1 – исключить;

1.10. Статья 44.

- в абзаце втором части 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.11. Статья 46

- в части 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.12. Статья 47

- в пункте а пункта 2 части 3 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

- в подпункте б пункта 2 части 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан» и слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии».

1.13. Статья 49

- в пункте а пункта 2 части 5 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;

- в подпункте б пункта 2 части 5 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан» и слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии».

1.14. Статья 50

- в части 1 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;

- в части 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

- в части 4 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан».

1.15. Статья 51

- в части 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.16. Статья 52

- в части 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

- в части 3 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»;

- в частях 4, 5, 6, 7, в пункте 1 части 10, в части 13 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.17. Статья 56

абзац шестнадцатый пункта 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».

1.18. Статья 61

- в пункте 2 части 2 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Глава (Раис) Республики Татарстан»;

- в части 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.19. Главу IX – исключить.

1.20. Статья 70

- в части 3 слова «Избирательной комиссии городского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссии».

1.21. Статья 85

- в части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии городского поселения» и слова «избирательной комиссии городского поселения» - исключить;

- в части 3 слова «, аппарата избирательной комиссии городского поселения» - исключить;

1.22. Статья 86

- в части 2 слова «, председатель избирательной комиссии городского поселения» -исключить.

1.23. Статья 87

- в части 2 слова «, избирательной комиссии городского поселения» исключить.

1.24. Статья 88

- часть 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.».

- в части 12 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» и слова «, аппарата избирательной комиссии городского поселения» - исключить.

1.25. Статья 89

- в пункте 5 части 1 слова «, избирательной комиссии городского поселения» - исключить;

- в пункте 4 части 3 слова «, аппарате Избирательной комиссии городского поселения» - исключить.

1.26. Статья 90

- в подпункте в пункта 1 части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить;

- в подпункте а пункта 2 части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить;

- в подпункте б пункта 2 части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить;

- в пункте 4 части 1 слова «, избирательной комиссии городского поселения» - исключить;

- в пункте 5 части 1 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» - исключить;

- в пункте 6 части 1 слова «, избирательной комиссии городского поселения» и слова «, избирательными комиссиями» - исключить;

- в пункте 9 части 1 слова «, избирательной комиссии городского поселения» - исключить;

- в части 4 слова «, аппарата избирательной комиссии района» - исключить.

1.27. Статья 91

- в части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.

- в части 4 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» - исключить.

- в части 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» - исключить;

- в пункте 3 части 10 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.28. Статья 93

- в части 5 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.29.Статья 97

- части 4 слова «, избирательной комиссии городского поселения» и слова «, аппарата избирательной комиссии городского поселения» - исключить;

1.30. Статья 106

- в пункте 2 части 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.31. Статья 116

- абзац третьей части 2 дополнить словами: «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Поручить Главе муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» направить настоящее решение на государственную регистрацию, в установленном законодательством порядке, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>), на сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах по адресам: пгт Нижние Вязовые, ул. Первомайская, д.70 информационный стенд в административном здании МСУ, пгт Нижние Вязовые, ул. Первомайская, д.70 (административное здание МСУ).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Нижневязовского городского поселения по законности, общественному порядку, работе с общественными организациями, регламенту и депутатской этике.

Глава поселения,
Председатель Совета



А.М. Гиниятов